[image: image1.png]

                                       Орловский  сельский  Совет  депутатов

Дзержинского района

Красноярского края
    Р Е Ш Е Н И Е

   с.Орловка
17.11.2020                                                                                                 № 3-9 р
О передаче части полномочий муниципального образования Орловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края муниципальному образованию Дзержинский район Красноярского края
         В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 264.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  п.3 ст. 3, п.11, п.2 ст.9 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»
Орловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. Муниципальному образованию Орловский сельсовет передать осуществление полномочий по расчету и назначению пенсий за выслугу лет выборным должностным лицам,  лицам, замещавшим должности муниципальной службы  в администрации Орловского сельсовета

за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета  муниципальному образованию Дзержинский район на период.
        2. Муниципальному образованию Орловский сельсовет передать часть полномочий по решению отдельных вопросов местного значения в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Орловского сельсовета Дзержинского района услугами организаций культуры органам местного самоуправления Дзержинского района Красноярского края.

      3.  Муниципальному образованию Орловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края передать часть полномочий в сфере осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения муниципальному образованию Дзержинский район Красноярского края.
        4. Муниципальному образованию Орловский сельсовет передать осуществление полномочий по реализации вопросов в области градостроительной деятельности за счет межбюджетных трансфертов,

передаваемых из бюджета муниципальному образованию Дзержинский район.
      6. Муниципальному образованию Орловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края передать полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений администрации Дзержинского района Красноярского края.
      7. Муниципальному образованию Орловский сельсовет передать полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета  муниципальному образованию Дзержинский район.
       8. В соответствии с данным решением о передаче части полномочий муниципального образования Орловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края муниципальному образованию Дзержинский район Красноярского края соглашения заключаются между администрациями Орловского сельсовета и Дзержинского района на очередной финансовый год в период с 01.01.2021г. по 31.12.2025г.
      9. Решение   вступает   в   силу      в   день, следующий   за   днем   его официального опубликования в периодическом печатном издании
«Депутатские вести» и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2021г.
    Председатель Орловского сельского Совета депутатов,

     глава сельсовета                                                           В.Е.Крапивкин